
اعضای هیأت مدیره 
منتظر تعیین تکلیف

فعالیت اعضای هیأت مدیره باشگاه 
استقلال در هفته‌های اخیر به 
حداقل رسیده و اداره همه امور 
باشگاه استقلال به حجت کریمی 
سپرده شده است. حتی جلسات 
هفتگی اعضای هیأت مدیره هم 
برگزار نمی‌شود و اعضای هیأت 
مدیره دیگر پیگیر امور مربوط به این 
باشگاه نیستند. با توجه به اینکه 
قرار است در روزهای آتی اعضای 
جدید هیأت مدیره برگزیده شوند و 
برخی افراد از وزارت اقتصاد و دارایی 
و برخی نیز از سوی وزارت ورزش 
انتخاب شوند، پیش‌بینی می‌شود 
اعضای کنونی هیأت مدیره باشگاه 
استقلال دیگر تمایلی به برگزاری 
جلسه نداشته باشند و منتظر 
بمانند تا وزارت ورزش و جوانان به 
همراه وزارت اقتصاد اعضای جدید 
را معرفی کنند. گفته می‌شود هیچ 
یک از اعضای فعلی هیأت مدیره در 

چارت مدیریت آتی جایی ندارند.
 

مدارک استقلال 
تأیید نشد

مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال 
تأیید نشده و زمان اندکی برای 
اعتراض باقی مانده تا اگر باشگاه 
استقلال ادله کافی برای مسئولان 
ذی‌ربط ارائه دهد، مجوز حرفه‌ای 
تأیید شود. با توجه به اینکه باشگاه 
استقلال در زمان مقرر موفق به 
نی  چو ما سترا ا بدهی  پرداخت 
نشده، بعید است که این مجوز 
مورد تأیید قرار بگیرد و استقلال به 
طور قطع از حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا کنار گذاشته خواهد شد. این 
اتفاق در حالی رخ خواهد داد که وزیر 
ورزش نیز چند روز قبل اعلام کرده 

بود حذف استقلال قطعی نیست.
 

استقلال در 
چهاردهمین فینال؟

استقلال تا به حال 13 بار به فینال 
مسابقات جام حذفی صعود کرده 
و موفق به کسب 7 عنوان قهرمانی 
شده و 6 بار در فینال جام حذفی 
بازنده شده است. پرسپولیس 
هشت بار به فینال رسیده و 6 بار 
موفق به کسب عنوان قهرمانی 
شده است. تیم ملوان بندر انزلی 
با هفت حضور در فینال رده بعدی 
این عرصه را دارد، ملوان، سه بار 
م  بقات فوتبال جا قهرمان مسا
حذفی شده است. ذوب‌آهن و 
تراکتور با 5 حضور در فینال جام 
حذفی در رده‌های بعدی هستند، 
ذوب‌آهن 4 بار در فینال برنده و یک 
بار بازنده بوده و تراکتور 2 بار برنده 
و 3 بار بازنده فینال‌ها شده است. 
سپاهان 4 بار در فینال جام حذفی 
حضور داشته و در هر 4 فینالی که 
حضور پیدا کرده عنوان قهرمانی 
را به دست آورده و از این حیث 
موفق‌ترین تیم حاضر در مسابقات 

فوتبال جام حذفی بوده است.
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از کمپ آبی
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تعدد گلزنان در استقلال قابل توجه 
است. 16 بازیکن در طول فصل بیست 
و دوم موفق به گلزنی شده‌اند. این آمار 
در قیاس با ادوار قبل نیز رفیع‌تر است و 
استقلال هیچ‌گاه این اندازه گلزن متنوع 
در ترکیب خود نداشته است. فاصله 
در واقع تیمی که ساپینتو ساخته به 
لحاظ هجومی به مرتبه‌ای از اثرگذاری 
رسیده که بیش از یک تیم فوتبال گلزن 

در خود دارد.
استقلال از خط دروازه که سیدحسین 
حسینی حضور دارد تا خط آتش گلزن 
دارد. حسینی خود در اقدامی نادر موفق 
به گلزنی شده است. در خط دفاع نیز 

به جز داسیلوا که یکی از عناصر اصلی 
خط دفاع محسوب می‌شود، غلامی، 
مرادمند، حردانی، سلمانی، جلالی و 
یامگا که توأمان در دفاع راست و هافبک 
راست بازی می‌کرد برای استقلال گل 

زدند.
مهری، رضاوند، چشمی و مهدی‌پور نیز 
هافبک‌های گلزن استقلال محسوب 
می‌شوند. میرزایی نیز که در پست 
وینگر بازی می‌کند موفق به گلزنی 
برای استقلال شده و در خط حمله نیز 
قایدی، محبی، مطهری و بابایی مجموعاً 
برای استقلال 26 گل به ثمر رسانده‌اند 
که این عدد نیمی از 52 گلی است که 
استقلال در لیگ جاری وارد دروازه رقبا 

کرده است.
در میان بازیکنان قابل ذکر استقلال که 
در فصل جاری گلی وارد دروازه حریف 
نکردند علاوه بر داسیلوا که غالباً در 
ترکیب اصلی قرار گرفته نیک‌نفس، 
شهباززاده و رمضانی نیز گلی در ترکیب 

استقلال به ثمر نرسانده‌اند تا جزو 
معدود مردانی باشند که در فصل 
جاری و در استقلالی‌ که از لحاظ گلزنی 
بهترین عملکرد را داشته گلی به ثمر 
نرسانده‌اند. شاید اگر داسیلوا قدری 
در عملیات هجومی بیشتر مشارکت 
می‌کرد، به مانند غلامی و مرادمند در 
صف گلزنان تیمش قرار می‌گرفت اما 
بیشتر تمرکز این بازیکن روی اجرای 
کارهای دفاعی بود تا درنهایت در میان 

گلزنان استقلال قرار نگیرد.
نیک‌نفس نیز زمان قابل توجهی دور 
از ترکیب استقلال بود و به‌دلیل بازی 
در پست هافبک دفاعی و نداشتن 
آزادی عمل در ترکیب استقلال موفق 

به گلزنی نشد.
آرمان رمضانی نیز با اینکه در جام حذفی 
برای استقلال گل زد اما نامش در میان 
گلزنان لیگ برتری استقلال به چشم 
نمی‌خورد و احتمالاً همین عملکرد 
او را در میان خروجی‌های فصل بعد 

قرار خواهد داد. معیار تأیید عملکرد 
مهاجمان گل‌های زده است و درحالی گل 
زدن داسیلوا و حتی نیک‌نفس نمی‌تواند 
دلیلی برای تأیید یا رد آنها باشد، اما برای 
مهاجمان گل زدن است که به‌عنوان 
یک اهرم فشار آنها را به سمت تمدید یا 

افزایش قرارداد سوق خواهد داد.
رمضانی البته در این دایره تنها نیست. 
سجاد شهباززاده هم با وجود دریافت 
دستمزد قابل توجه و دقایق زیادی که 
در ترکیب استقلال حضور داشته، هیچ 
گلی به ثمر نرسانده است. شهباززاده 
حتی در گل‌های زده استقلال نیز رد 
پایی از خود باقی نگذاشته تا اسفبارترین 
فصل فوتبالی خود را این بار در استقلال 
به ثبت برساند و جدایی‌اش از همین 

روزها قطعی به نظر برسد.
علاوه بر این نام‌ها می‌شود از حامدی‌فر، 
زواری، صادقی و حتی خاقانی نیز یاد 
کرد اما این بازیکنان در دایره بازیکنان 
اصلی استقلال قرار نداشتند و ساپینتو 

عملاً  آنها به‌عنوان بازیکنان جوان و فاقد 
تجربه می‌نگریست و به همین دلیل 
آنها نیز توفیقی در استقلال به دست 
نیاوردند. هرچند که تداوم حضور این 
تی به  نام‌ها در استقلال سال‌های آ
احتمال زیاد منجر به اثربخشی آنها در 
ترکیب استقلال خواهد شد اما در برهه 
کنونی اوضاع به گونه‌ای پیش نرفته که 
بتوان تمام قد از بیلان کاری به جا مانده 

این بازیکنان دفاع کرد.
استقلال درواقع با این حجم از بازیکنان 
گلزن و خوش اشتها شانس قابل توجهی 
در بازی با نساجی خواهد داشت تا پیروز 
آن میدان لقب بگیرد و به فینال برود اما 
به هرحال تجربه استقلال از رویارویی با 
تیم‌های بزرگ این واقعیت را هم اثبات 
می‌کند که همین تیم سرشار از بازیکن 
چهارچوب‌شناس آن قدر استعداد دارد 
که ناگهان در یک بازی بزرگ تبدیل به 
گل‌نزن‌ترین تیم لیگ شود؛ درست 

مانند بازی با پرسپولیس در دربی 100.

 zخبر

 zگزارش

روبه‌رو شدن استقلال و نساجی در 
نیمه نهایی جام حذفی دوباره این 
مجال را فراهم می‌کند تا این دو تیم 
قدیمی فوتبال کشورمان به مصاف 

یکدیگر بروند. 
خیر  ا ل  یی که طی چند سا تیم‌ها
یگر  یکد با  دی  یا ز ی  یی‌ها رو یا و ر
داشته‌اند و اتفاقات عجیب و غریبی 

هم در آن به وقوع پیوسته است.

افتتاحیه شفر
وینفرد شفر که در پاییز سال ۱۳۹۶ 
به جای علیرضا منصوریان هدایت 
استقلال را برعهده گرفت، در همان 
روزهای ابتدایی حضورش شاگردان 

خود را به مصاف نساجی فرستاد. 
مسابقه‌ای که اتفاقاً در چهارچوب 
رقابت‌های جام حذفی برگزار می‌شد. 
استقلال در نهایت با سرمربی آلمانی 
خود در بهار سال ۱۳۹۷ برای هفتمین 
و تا به امروز آخرین مرتبه‌ عنوان 
قهرمانی جام حذفی را جشن گرفت 
در آن مسابقه مهدی پاشازاده هدایت 

نساجی را برعهده داشت.

جدال با نکونام
نساجی مازندران با جواد نکونام در 
بهار سال ۱۳۹۷ و در همان روزهایی 
که استقلالی‌ها سرمست از فتح جام 
حذفی بودند به لیگ برتر صعود کرد و 

اتفاقاً با همین مربی جوان به مصاف 
استقلال هم رفته است.

رکورد منحصر به فرد
شته  گذ فصل  ن  را زند ما جی  نسا
ی  رد رکو ل  ستقلا ا با  ف  مصا ر  د
رنشدنی برجا  منحصربه‌فرد و تکرا
گذاشت. استقلالی‌ها اگرچه توانستند 
بدون شکست قهرمانی در لیگ بیست 
و یکم را جشن بگیرند اما نساجی 
مازندران تنها تیمی بود که با احتساب 
دیدار جام حذفی در مجموع سه 
مسابقه برابر استقلالی‌ها برگزار کرد و 
طی ۳۰۰ دقیقه حتی یک گل هم از این 
تیم دریافت نکرد. آماری که هیچ کدام 

از تیم‌های لیگ برتری در فصل گذشته 
موفق به ثبت آن نشدند.

ماجرای جام حذفی
استقلال فروردین ماه پارسال در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی میزبان 
نساجی شد و درحالیکه خیلی‌ها فکر 
می‌کردند شاگردان فرهاد مجیدی 
با شکست دادن میهمان خود راهی 
مراحل بالاتر شده و در نهایت قهرمانی 
این مسابقات را جشن خواهند گرفت 
اما نساجی مازندران با هدایت خوب 
ساکت الهامی توانست ۱۲۰ دقیقه 
برابر استقلالی‌ها مقاومت کند و در 
نهایت میزبان خود را در ضربات پنالتی 

شکست بدهد همان مسابقه‌ای که 
عزیزبک آمانوف پنالتی خراب کرد و 
فرهاد مجیدی پس از پایان بازی به 
همراه چند بازیکن استقلال به‌شدت 
عملکرد تیم داوری را زیر سؤال بردند. 
حالا باید ببینیم این بار تکلیف دو تیم 

در جام حذفی چه خواهد شد.

‏فتح سوپرجام
نساجی در رقابت‌های لیگ بیست و 
دوم از تقابل با استقلال صاحب یک 
شکست و یک مساوی شد. این تیم 
مسابقه سوپرجام را نیز پاییز پارسال 
به استقلال واگذار کرد تا آبی‌ها برای 
اولین مرتبه قهرمانی در عرصه مذکور را 

کسب کنند. حالا منتظریم تا ببینیم نوار 
کامیابی‌های استقلال مقابل نساجی 
در این فصل فوتبال ایران ادامه پیدا 
می‌کند یا اینکه یک شگفتی در ورزشگاه 

آزادی خلق خواهد شد؟
  

مربیان استقلالی
 یکی از نکات جالب توجه در سابقه 
رویارویی‌های استقلال و نساجی طی ۵ 
سال اخیر، استفاده نماینده مازندران از 
سرمربیان استقلالی بوده است. مهدی 
پاشازاده، جواد نکونام، محمود فکری 
و ساکت الهامی سرمربیان استقلالی 
بوده‌اند که طی این سال‌ها نساجی را به 
مصاف استقلال فرستاده‌اند. در میان 

آنها ساکت الهامی با کسب پیروزی برابر 
استقلال در جام حذفی فصل گذشته 
کارنامه‌های موفق‌تر در عرصه تقابل با 

آبی‌ها داشته است.

چهارمین جدال با حریف اسپانیایی
بازی چهارشنبه چهارمین جدال ریکاردو 
ساپینتو با یک سرمربی اسپانیایی در 
فوتبال ایران محسوب می‌شود. او که در 
طول لیگ برتر و جام حذفی دو مرتبه پاکو 
خمس را شکست داده و یک بار هم برابر 
او شکست خورده است، حالا می‌خواهد 
با مغلوب کردن ویکتور هرناندز دوباره 
یک اسپانیایی دیگر را شکست داده و 
استقلال را به فینال جام حذفی برساند.

از سرمربیان استقلالی تا نباختن در  فصل قهرمانی

ماجرای استقلال و نساجی

 16 بازیکن 
استقلال در طول 

فصل بیست و 
دوم موفق به 

گلزنی شده‌اند. 
این آمار در 

قیاس با 
ادوار قبل 
نیز رفیع‌تر 
است و استقلال 

هیچ‌گاه این 
اندازه گلزن متنوع 

در ترکیب خود 
نداشته است. در 

واقع تیمی که 
ساپینتو ساخته 

به لحاظ هجومی 
به مرتبه‌ای از 

اثرگذاری رسیده 
که بیش از یک تیم 

فوتبال گلزن در 
خود دارد.

 zنگاه فنی

 حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

 ابوالفضل جلالی

 بازی در پست غیر تخصصی

 سرانجام بعد از هفته‌ها در بازی با تراکتور ابوالفضل جلالی توانست 
برای استقلال بازی کند و در این بازی گل هم زد تا بغضی که چند وقت 
در گلو داشت، یکدفعه بترکد. جلالی این خوشحالی خود را در ورزشگاه 
با پدرش تقسیم کرد. بازیکنی که مورد غضب ساپینتو بود حالا توانسته 
با گلی که به ثمر رسانده به ترکیب استقلال برگردد. حتی شایعه شده 
او در بازی با نساجی شاید در جناح راست استقلال به بازی گرفته شود.

علیرضا رضایی

 فصل بد و ترک استقلال؟

 علیرضا رضایی گلر دوم استقلال در فصل بیست و دوم لیگ برتر اصلاً 
شرایط خوبی نداشت و مصدومیت هم باعث شد او کلاً از ترکیب اصلی 
استقلال دور بماند. رضایی با توجه به شرایطی که در استقلال دارد برای 
فصل بیست و سوم بعید است که در این تیم بماند و یکی از خروجی‌های 
استقلال خواهد بود. تیم استقلال قرار است برای فصل آتی گلر جدید 

به خدمت بگیرد.

روی ماتا

بازگشت به همراه ساپینتو

 ماتا در فصل گذشته دستیار اول ساپینتو بود و اگر او در استقلال بماند فصل 
بعدی هم در کنار ساپینتو خواهد بود. حجت کریمی مدیرعامل استقلال مدعی 
است که قطعاً برای فصل آتی هم ساپینتو سرمربی استقلال خواهد بود، اما 
با توجه به اینکه دو بازی از جام حذفی باقی مانده است باید دید که این جام 
چطور تمام می‌شود. در صورتی که ساپینتو در استقلال ماندنی شود، ماتا هم 

با او آخر فصل به کشورش می‌رود و برای فصل جدید برمی‌گردد.

داسیلوا، نیک‌نفس، شهباززاده و رمضانیداسیلوا، نیک‌نفس، شهباززاده و رمضانی

گل‌نزن‌های هجومی‌ترین تیم لیگگل‌نزن‌های هجومی‌ترین تیم لیگ


